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MELDING FRA SKADEUTVALGET NR. 5/2024 

 

Kvartalsmelding – informasjon fra Skadeutvalget Q1 2024  
 

 

 

Definisjon av flom 

Teksten i Skadehåndboken er revidert. Det er ingen endringer i definisjonen, men artikkelen 

er omarbeidet. Innledningsvis slås det fast at definisjonen av flom er vassdrag som går over 

sine bredder. 

Artikkelen viser deretter to eksempler på to unntak. Dette er tilfeller der ikke vassdraget 

nødvendigvis går over sine bredder, men hvor vannstanden er så høy at det åpenbart er 

flom. 

Legg merke til at i slike tilfeller må takstkonsulenten oppgi nødvendige kotehøyder, slik at 

det er dokumentert at laveste gulv i bygningen er under nivået for flom. 

Det er ikke flom dersom en bygning ligger så lavt i terrenget at den får vann inn selv om det 

ikke er flom i vassdraget. 

 

Definisjonen av villbekk 

Skadeutvalget minner om den endrede definisjonen som ble publisert i Melding nr. 4/2024. 

Det er nå 3 hovedkriterier for villbekk:  

• ekstraordinært mye nedbør – eventuelt i kombinasjon med snøsmelting 

• villbekken dannes og har sitt utgangspunkt i uberørt terreng 

• villbekken har oppstått i skrånende terreng 

Endringen gjelder for skader oppstått fra og med 01.01.2024. 

 

 

https://www.naturskade.no/skadearsaker/
https://www.naturskade.no/skadearsaker/
https://www.naturskade.no/siteassets/medlemsinformasjon/meldinger-fra-skadeutvalget/2024/melding-fra-skadeutvalget-nr-4-24.pdf


 
 

Avsetninger 

Etter store hendelser, som f.eks. ekstremværet ‘Hans’ og stormen ‘Ingunn’, er det svært 

viktig at skadebehandlerne setter mest mulig korrekt avsetning. Alle medlemsselskapene har 

stor interesse av at estimatet for slike hendelser blir så riktig som mulig så tidlig som mulig.  

I tilfeller hvor det er usikkerhet om en skades omfang, kan skadebehandlerne med fordel 

benytte tallene for gjennomsnittlig erstatningsbeløp de siste 10 årene: 

 

Skadetype Gjennomsnittlig erstatningsbeløp 

Skred 226 961 

Flom 176 627 

Stormflo 69 058 

Storm 53 513 

Jordskjelv 24 877 

Se også Sirkulære nr. 4/2024.  

 

Eventuelle spørsmål til denne meldingen kan sendes pool@finansnorge.no. 

 

 

Med vennlig hilsen  

Skadeutvalget    

https://www.naturskade.no/siteassets/medlemsinformasjon/sirkularer/2024/4-24-avsetninger-i-naturskader.pdf
mailto:pool@finansnorge.no

